PROCES-VERBAL

(Mbi Diskutimin ¢ Projekt ~Buxhetit te Vitit 2020 me Banorét e Lagjes Administrative Valias-

Laknas

I mbajtur sot me date 10.10.2020, ora 17:00 né zonén e Valiasit, me pjesmarrjen e
administratorit & zones Petrit Marku, pérfagésuesve te Bashkise, kryepleqeve dhe banoréve nga

te gjitha lagjet e Laknasit dhe Valiasit (100 kryefamiljare).

Fjalen hapse ¢ mori adminitratori z Petrit Marku, i cili ftoi pjesmarrésit té€ parashtrojné
problematikat ¢ zones sé tyre né lidhje me te gjitha shqetesimet e tyre duke filluar me ato me
clementaret dhe duke mbaruar tek me madhoret infrastrukturen, ujesjellesin, arsimin, pastrimin
etj.

Problematikat kryesore per zonen e Laknasit dhe Valiasit u parashtruan nga qytetaret ge renditen

problematika per kete zone:

1. Nderhyrrjet ne ujesjelles dhe kanalizime ne zonen e Valiasit te Ri pasi situata eshte
alarmante, jemi me gropa septike neper shtepi dhe bashkia e meparshme na ka lene pas

dore

Gjithashtu dhe ne Laknas kemi nevoje sepse po semuremi nga ujrat ¢ zeza dhe nga kanalet,

nderhyni

2. Gjithashtu tha dhe ujesjellesi pasi ka disa probleme ne furnizimin me uje dhe ju lutem te

zgjasni pak oraret ¢ furnizimit

Termeti ka shkaktuar shume problem ne zonen e Valiasit ku jane demtuar pallatet dhe ne

jemi ne gjendje te mjerueshme

Gjithashtu dhe ne Laknas pallatet aty jane lene ne gjendje te mjerueshme dhe ka nevoje

per nderhyrje pasi kemi frike se do na zene brenda




3. Pastrimi i territorit duhet te vazhdoje me te njejtin ritem

4. Vemendje e vecante duhet dhe per infrastrukturen pasi ka zona ku rruget jane ne gjendje

skandaloze dhe ku qytetaret po vuajne jashte mase

Rindertimi ishtepive te termetit duhet te vazhdoje per te gjithe qytetaret e demtuar me ritme

deklaroi

... tha se dhe ne arsim zona ka nevoje per nderhyrje, cerdhet kopshtet dhe shkollat kane nevoje

ta ndjejnne doren e bashkise pasi ne cojme femijet tane dhe kemi nevoje per kushte
Pas diskutimeve , u ra dakort qé né projekt-buxhetin e vitit 2021 té parashikohen investime
pér:
1. Nderhyrja te pallatet ne Valias
Investimet ne Kun
Investimet ne Ujesjelles

Pallatet ne Laknas

Investimet ne Arsim

DN e wN

Rindertimi

Nenshkrimi i Qytetareve
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